

Mieszkańcy Gminy Tomaszów Mazowiecki

Twarda, 22.02.2021

URZĄD GMINY
Tomaszów Mazowiecki
woj. łódzkie

Wpł.
dnia 24-02-2021

L. dz. 4317 WIR/WFP

RS/RA

WÓJT GMINY TOMASZÓW MAZOWIECKI

Franciszek Szmigiel

PETYCJA

My, niżej podpisani mieszkańcy Gminy Tomaszów Mazowiecki składamy oficjalną

PETYCJĘ O OBNIŻENIE OPŁAT ZA WYWÓZ ODPADÓW

Motywacją do napisania niniejszej petycji jest drastyczna a jednocześnie najwyższa w porównaniu do pobliskich gmin podwyżka kosztów za wywóz śmieci.

Jako mieszkańcy opłacający systematycznie śmieci nie zgadzamy się na tak rażącą podwyżkę! Uderza ona bezpośrednio w nasze budżety rodzinne. Nie przemawia do nas argument o podwyżkach płacy minimalnej, który Pan wójt podnosi w odpowiedzi na petycję w tej samej sprawie z innej miejscowości naszej gminy. Podwyżka płacy wzrosła zaledwie o 140 zł netto, co w naszym przekonaniu nie jest kwotą na tyle proporcjonalną w stosunku do wzrostu ceny za wywóz śmieci, które wzrosły trzykrotnie, by stanowiła czynnik mający znaczący wpływ na taką różnicę w cenie. A jeżeli podnoszona kwestia mówi o płacy minimalnej pracowników firmy śmieciarskiej i przytoczony jest pięcioletni okres podwyżki – pragniemy zwrócić uwagę na fakt, iż firma mogła podnosić ceny systematycznie - wówczas uniknęlibyśmy tak wysokiej podwyżki – a tak za niegospodarne działania firmy obarczeni zostali obecnie mieszkańcy gminy, co oczywiście jest niedopuszczalne! Tym samym podważamy również kolejny argument, którym próbują tłumaczyć podwyżkę sołtysi wsi, czyli fakt, że w ostatnich latach nie mieliśmy podwyżek cen za daną usługę. Czy mamy przez to rozumieć, że firma pomimo strat, poprzez pobór zbyt niskiej opłaty, prowadziła wywóz śmieci? Czy może gmina wyrównywała poniesione straty firmie? – Co również miałyby się z informacją podaną przez Pana wójta, gdzie powołuje się Pan na obowiązujące w naszym kraju prawo stanowiące o tym, iż cały system gospodarowania odpadami powinien się samofinansować ?

Ponadto wywóz śmieci prowadzony jest w sposób niejasny – śmieci z domów jednorodzinnych odbierane są w tym samym czasie co śmieci z placówek oświatowych a to z kolei skutkuje doliczeniem tych kilogramów do naszej wspólnej puli, z której jesteśmy rozliczani – na co wskazuje Pan w odpowiedzi na podobną petycję : „...zgodnie z obowiązującymi przepisami w tym zakresie Gmina Tomaszów Mazowiecki będzie rozliczać się za każdą 1MG (tonę) odebranych i zagospodarowanych odpadów komunalnych, a nie jak dotychczas opłatą ryczałtową.”

Prosimy zatem o wskazanie w jaki sposób rzetelnie rozliczane są śmieci z placówek oświatowych: szkół, przedszkoli, bibliotek, OSP, itp. Zgodnie z naszą wiedzą śmieciarki zbierające odpady nie są wyposażone w wagi.

Oczekujemy również wyjaśnienia słów zawartych w artykule lokalnej gazety TIT z dnia 05.02.2021 :
„W obecnej sytuacji pandemicznej trudno nam zweryfikować, ile osób mieszka na danej posesji. Przecież nie możemy chodzić po domach i sprawdzać....a już niemal 30% mieszkańców naszej gminy nie wnosi opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Jeśli tak dalej pójdzie, to w połowie roku będziemy musieli jeszcze podnieść stawki. Oby tak się nie stało. – mówi F. Szmigiel. „

Czy tymi słowami chce Pan poinformować osoby systematycznie wnoszące opłaty o nieudolności swoich podwładnych, których obowiązkiem jest natychmiastowa weryfikacja wpływów (tak jak odbywa się to w większości miast i gmin). Podkreślamy jednocześnie, że nie jest rozwiązaniem ściganie śmieciowych dłużników za pomocą „życzliwych” sąsiadów, ponieważ nie potrzebne są nam społeczne konflikty.

Gmina Tomaszów nie jest zapewne jedyną gminą, która dostosowała system zbierania odpadów komunalnych do wymagań ustawowych. Niemniej jednak zarówno zwiększona ilość worków jak zwiększona częstotliwość odbierania nie wpłynęła w innych gminach tak rażąco na wzrost kosztów jak u nas. W naszej opinii samo zwiększenie częstotliwości wywozu śmieci powoduje zwiększenie generowania ich, a nie odwrotnie. Logicznie myśląc jeśli osoba, która dobrze gospodaruje swoimi domowymi odpadami płaci tyle samo co osoba, która za nic ma ekologię i produkuje bezmyślnie śmieci - co jest kolejnym absurdem!

Prosimy również o wyjaśnienie dlaczego kwota za odbiór odpadów selektywnych jest wyższa niż kwota za odbiór odpadów nieselektywnych, na co wskazuje §5 umowy zawarta pomiędzy Gminą a firmą Eneris.

Jesteśmy przekonani, że wszyscy mamy na celu wspólne dobro! Dlatego też prosimy o ponowne przyjrzenie się sprawie tak rażącej podwyżki cen jak również samego procesu odbierania i gospodarowania odpadami komunalnymi w naszej gminie.

Prosimy o polubowne i jak najszybsze załatwienie sprawy.

O odpowiedź prosimy w formie pisemnej oraz o odczytanie jej na najbliższej sesji Rady Gminy.

Mieszkańcy Gminy Tomaszów Mazowiecki.

Do wiadomości:

1. Przewodnicząca Rady Gminy – Pani Krystyna Pierścińska

Załączniki:

1. Podpisane strony petycji - 27 stron